
 

Konstitueringsaftale mellem Liberal Alliance, 
HavdrupListen, Det Konservative Folkeparti, 
VoresSolrød og Danmarksdemokraterne 
Aftaleparterne er enige om at udpege Emil Blücher fra Liberal Alliance som borgmester og Morten 
Scheelsbeck fra Det Konservative Folkeparti som viceborgmester. 
 
Der er enighed om at oprette følgende stående udvalg udover Økonomi- og personaleudvalget, 
med følgende partier i formandskaberne: 
 

●​ Økonomi- og personaleudvalget, 7 medlemmer​
Formand: Emil Blücher, Liberal Alliance (Borgmester)​
Næstformand: Morten Scheelsbeck, Konservative (Viceborgmester)​
 

●​ Ældre-, social og beskæftigelsesudvalget, 7 medlemmer​
Formand: Anette Fynbo Blem, VoresSolrød​
Næstformand: Peter Dits Christensen, Liberal Alliance​
 

●​ Familie- og uddannelsesudvalget, 5 medlemmer​
Formand: Regine Hovmøller, Liberal Alliance​
Næstformand: Christian Vang, HavdrupListen​
 

●​ Natur-, trafik og planudvalget, 5 medlemmer​
Formand: Bo C. Christiansen, HavdrupListen​
Næstformand: Ulrik Lassen, Liberal Alliance​
 

●​ Senior-, Kultur- og Fritidsudvalget, 5 medlemmer​
Formand: Morten Scheelsbeck, Konservative ​
Næstformand: Pernille Breinholdt Jepsen, Liberal Alliance​
 

Øvrig udpegning og vederlag: 
​
Aftaleparterne er enige om, at formandsposterne oppebærer et vederlag for de stående udvalg 
svarende til 16% af borgmestervederlaget.  
 
Viceborgmesteren oppebærer et vederlag på 5% af borgmestervederlaget.  
 
Aftaleparterne er ligeledes enige om at oprette næstformandsposter i de stående udvalg. Posterne 
giver ekstra vederlag på 4% af borgmestervederlaget. Der følger en øget forventning til 
næstformandsposten som følge af formøder og formelle opgaver. 

 



 

Danmarksdemokraterne tildeles en plads i Økonomi- og personaleudvalget, Ældre-, social og 
beskæftigelsesudvalget samt Vurderingsankenævnet. Derudover formandsposten for støjudvalget. 
HavdrupListen tildeles en bestyrelsespost i KLAR forsyning. VoresSolrød tildeles formandsposten 
for børn- og ungeudvalget.  
 
Partier og lister har en suveræn ret til at genbesætte en tildelt post i påkommende tilfælde, hvor 
den måtte blive ledig. 
 
Der er enighed om, at medlemmer til de øvrige bestyrelses-, råd- og nævnsposter tildeles under 
hensyntagen til kompetencer for at sikre den højest mulige kvalitet, og bedst muligt drift, for Solrød 
Kommunes borgere. Der lægges herudover også vægt på partiernes mandatfordeling.  

Årlig bestyrelsesevaluering 
For at fremme en professionel samarbejdskultur, foretages der en årlig bestyrelsesevaluering i 
byrådet, med afsæt i Komitéen for god Selskabsledelses anbefalinger : 
 

●​ Bestyrelsens sammensætning med fokus på kompetencer og mangfoldighed, 
●​ Bestyrelsens og det enkelte medlems bidrag og resultater, 
●​ Samarbejdet i bestyrelsen og mellem bestyrelsen og direktionen, 
●​ Formandens ledelse af bestyrelsen, 
●​ Udvalgsstrukturen og arbejdet i udvalgene, 
●​ Tilrettelæggelsen af bestyrelsesarbejdet og kvaliteten af bestyrelsesmaterialet, og 
●​ Bestyrelsesmedlemmernes forberedelse til og aktive deltagelse i møderne. 

 
 

 

 



 

Politisk forståelsespapir  
Valgkampen i Solrød Kommune har vist, at vælgerne prioriterer et velfungerende samarbejde i 
byrådet, klar politisk ledelse, stærk borgerinddragelse samt en sund og ansvarlig økonomisk politik 
med tydelige prioriteringer – særligt på skole, børne, ældre og socialområdet. Aftaleparterne er 
enige om at arbejde målrettet for at imødekomme disse forventninger. 

Solrød er en bosætningskommune, og vi skal sikre, at Solrød fortsat er det bedste sted at leve og 
bo gennem hele livet. Derfor vil aftaleparterne – i samarbejde med resten af byrådet – styrke den 
borgernære dialog, sikre høj kvalitet i velfærden med fokus på både høj service og valgfrihed samt 
understøtte en smidig og kompetent administration. Vi vil planlægge og budgettere langsigtet, og 
samtidig sikre, at både forvaltningen og byrådet har de nødvendige rammer og kompetencer til at 
udvikle og understøtte dette arbejde. 

Aftaleparterne mener grundlæggende, at retningen for Solrød Kommune gennem de seneste fire 
år har været den rette, og valgets resultat bekræfter dette. Samtidig er vi bevidste om, at der 
fortsat er et betydeligt potentiale, som vi vil arbejde for at indfri til gavn for borgerne i Solrød 
Kommune. 

Vi er forskellige partier med hver vores politik, men vi er enige om, at nedenstående punkter skal 
være udgangspunktet for arbejdet i den kommende valgperiode. Samtidig forventer vi, at listen 
udvides i takt med, at indsatser gennemføres, nye behov opstår, og nye muligheder viser sig. 
Listen er derfor hverken udtømmende eller endelig. 

Nedenfor følger et bilag om konkrete politiske indsatsområder for den kommende byrådsperiode, 
som aftaleparterne er forpligtet på at arbejde ud efter. 

      

Ajourført den 23. november 2025.             
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